Utilidad bruta 147,503.03

Gastos de operación -

Gastos de administración 127,014.84

Utilidad operacional 20,488.19

Otros ingresos (egresos):

Diferencia en cambio, neto -2,603.74

Impuesto a la circulación de capitales -4,203.39

Otros, neto -13,713.04

Total otros ingresos (egresos), neto -20,520.17

Resultado por exposición a la inflación (nota 3) 40,001.14

Utilidad antes de participación de trabajadores sobre

las utilidades e impuesto a la renta 39,969.16

Participación de trabajadores sobre las utilidades (notas 2 y 7) 5,995.37

Utilidad antes de impuesto a la renta 33,973.79

Impuesto a la renta (nota 5) 8,493.45

Utilidad neta US$ 25,480.34

Las notas adjuntas son parte integrante

de los estados financieros

6

FLUVIASA, Fluídos Navieros $. A.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO

Por el año terminado el 31 de diciembre del 2000

Aportes Reserva por

Capital ¡parafuturas Reserva Reserva revalorización  Reexpresión Reserva de Déficit

acciones capitalizaciones legal facultativa del patrimonio monetaria capital acumulado Total

Saldo al inicio del año, US$ 4,609.26 4,391.40 595.10 3,893.75 101,072.68 0.00 0.00 -38,499.96 76,062.23

previamente informado (nota 11)

Ajuste de años anteriores (nota 10) 0.00 -4,391.40 0.00 0.00 -73,038.24 100,254.99 0.00 -36,701.22  -13,875.87

Ajuste por la brecha existente

entre índices de devaluación e

inflación a diciembre 31, 1999 (nota 11) 0.00 0.00 0.00 0.00 37,370.33 144,373.19 0.00 15,311.87 197,055.39

Saldo al inicio del año, ajustado 4,609.26 0.00 595.10 3,893.75 65,404.77 244,628.18 0.00 -59,889.31 259,241.75

Ajuste por devaluación de S/.19.525,89 -1,009.26 0.00 -130.31 -852,59 1,992.16 -53,564.86 0.00 0.00  -53,564.86

a S/.25.000

Error en Nec 17 0.00 0.00 0.00 0.00 9,023.06 0.00 0.00 11,182.23 20,205.29

Utilidad neta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,480.34 25,480.34

Transferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 -76,419.99 -191,063.32 267,483.31 0.00 0.00

Saldo a diciembre 31, 2000 US$ 3,600.00 0.00 464.79 3,041.16 0.00 0.00 267,483.31 -23,226.74 251,362.52

Las notas adjuntas son parte integrante

de los estados financieros

FLUVIASA, Fluidos Navieros S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2000

(disminución fecti

Flujos de efectivo de las actividades de operación:

Efectivo recibido de clientes US$ 1,410,743.19

Efectivo pagado a proveedores y empleados -1,140,792.04

Diferencial cambiario -2,603.74

Impuesto a la circulación de capitales -4,203.39

Otros -13,713,04

Efectivo neto provisto por las actividades de operación